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事業費（決算額）・財源

事業費（決算額）

財
源
内
訳

H28決算 H27決算 増　減

一般財源

260,013

127,429

76,384

56,200

0

189,799

109,319

46,380

34,100

0

70,214

18,110

30,004

22,100

0

国府支出金

地方債

その他特定財源

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

28

道路維持事業 道路課

道路基盤の整備

市民の通行の安全確保のため、市で管理する舗装等の道路施設の更新を計画的に実施するととも
に、道路パトロールによる発見や市民要望により、舗装や排水施設等道路構造物の破損や陥没など
を補修し、支障なく通行できるよう道路の良好な維持に努める。

順調に推移している。

単年度の目標は達成できているが、中長期的にみた場合、人員と予算が不足しており、改善の余
地がある。交付金等の積極的な導入を図る。

事業の概要

指標の推移

事業の評価

交付金も活用して事業を行い、単年度の目標は達成できているが、交付金は減少傾向である。
安全・安心して通行できる道路環境を確保している。

目標
対象者
概要

施策

事業名

指標の
状況

総合
評価

今後の
方向性

拡充

H28当初予算

262,720

担当課

事業の指標 単位 H28 H29 H30 H31 H32

１

２

３

7

6 8ｋｍ舗装修繕

実

予

10

10 9箇所構造物等修繕

実

予

4.7

4.7 6.4％舗装修繕計画の補修率

実

予


