施策	28 道路基盤の整備		
事業名	道路維持事業	担当課	道路課

## 事業の概要

目標 対象者 概要 市民の通行の安全確保のため、市で管理する舗装等の道路施設の更新を計画的に実施するとともに、道路パトロールによる発見や市民要望により、舗装や排水施設等道路構造物の破損や陥没などを補修し、支障なく通行できるよう道路の良好な維持に努める。

## 指標の推移

事業の指標		単位	H28		H29	H30	H31	H32
1	舗装修繕	km	予	6	8			
			実	7				
2	構造物等修繕	箇所	予	10	9			
			実	10				
3	舗装修繕計画の補修率	%	予	4.7	6.4			
			実	4.7				

## 事業の評価

争耒の計	-тіш
指標の状況	順調に推移している。
総合評価	交付金も活用して事業を行い、単年度の目標は達成できているが、交付金は減少傾向である。 安全・安心して通行できる道路環境を確保している。
今後の 方向性	拡充 単年度の目標は達成できているが、中長期的にみた場合、人員と予算が不足しており、改善の余地がある。交付金等の積極的な導入を図る。

## 事業費(決算額)・財源

			H28当初予算	H28決算	H27決算	増 減
事	業費(決算額)	(千円)	262,720	260,013	189,799	70,214
п.	一般財源	(千円)		127,429	109,319	18,110
財源内訳	国府支出金	(千円)		76,384	46,380	30,004
	地方債	(千円)		56,200	34,100	22,100
	その他特定財源	(千円)		0	0	0